
                          

           
  
 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
Ata de Julgamento Tomada de Preços N°. 13 /2019 

 
Ata de reunião realizada às 9:00 horas do dia 22/01/20, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os 
senhores integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 13/2019, que tem como objeto: 
“Contratação de Empresa  regularizada na área de Construção Civil, objetivando o  fornecimento 
Global de materiais e de mão de obra, para executar a Construção do Lago da Barragem junto ao 
Parque Termas de Machadinho”, sendo que foram cadastradas as seguintes empresas:  

 
NOME DA EMPRESA CNPJ 
TAUFER &  TAUFER CONSTRUÇÕES LTDA-ME 20.648.067/0001-44 
SULCREDI CONSTRUÇÕES EIRELI  - ME 11.279.904/0001-14 
RGS ENGENHARIA S.A  19.368.277/0001-12 
CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA – ME  07.700.674/0001-48 
CONSTRUTORA JODEAL LTDA – ME  06.372.083/0001-26 
 

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, com o 
esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde concluiu-
se que os seguintes fornecedores, os quais  compareceram ao Certame  foram habilitados para abertura do 
envelope proposta:  

 
NOME DO FORNECEDOR CNPJ 
TAUFER &  TAUFER CONSTRUÇÕES LTDA-ME 20.648.067/0001-44 
CONSTRUTORA JODEAL LTDA 06.372.083/0001-26 
A Empresa CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LTDA – ME compareceu ao Certame apresentando envelopes 
de Nº. 01 e 02, porém a mesma fora julgada inabilitada em razão de falta de documentação no Envelope Nº. 
01 – Habilitação. 
 

Em prosseguimento foram apreciadas as propostas das empresas habilitadas para o fornecimento 
do item descrito na licitação. Após análise, a Comissão Julgadora homologou as propostas das seguintes 
empresas:  
FORNECEDOR LOTE ITEM DESCRIÇÃO QTDE 

ITEM 
VL TOTAL 

CONSTRUTORA 
JODEAL LTDA 

1 1 Execução de Obra de Construção de Lago 
da Barragem Termas de Machadinho,  em 
regime de Contratação Global, com 
fornecimento de Materiais e de mão de obra, 
em acordo com Anexos de  Projetos, 
Planilha, Orçamento e Cronograma que 
compõe o Processo.  

1 1.068.990,65 

TAUFER &  
TAUFER 
CONSTRUÇÕES 
LTDA-ME 

1 1 Execução de Obra de Construção de Lago 
da Barragem Termas de Machadinho,  em 
regime de Contratação Global, com 
fornecimento de Materiais e de mão de obra, 
em acordo com Anexos de  Projetos, 
Planilha, Orçamento e Cronograma que 
compõe o Processo. 

1 1.067.787,61 

VALOR TOTAL R$ 1.067.787,61 
 
Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, mencionando os 

vencedores com os artigos correspondentes. 
 
Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a presente ata, 
juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos 
presentes: 



2 

MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO 
Elis Vanesa Vanin SECRETÁRIO 
Ademir Menão PRESIDENTE 
Paulo Banfi  MEMBRO 

  
 
Machadinho, RS, 22/01/2020.  
 
Assinatura da Comissão:  
 

 
 

 

 


